
 

 
COMUNE DI CASSANO ALL‘IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

_________________________________________ 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Ordinanza N. 31 del 26/03/2025 

 
Sindaco  

 

 
 

 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI 

SUL TERRITORIO COMUNALE PER L’INTERA GIORNATA DI GIOVEDÌ 27 

MARZO 2025 

 

PREMESSO che la Protezione Civile Regionale, con comunicazione di messaggio di allertamento unificato 

prot. Aoo REGCAL n. 10705 del 26.03.2025, ha diramato un avviso di criticità idrogeologica idraulica e 

temporali di allerta arancione a partire dalle ore 13.45 del 26.03.2025 e fino alle ore 24.00 del 27.03.2025;  

 

PRESO ATTO dell’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale” per la gestione di eventuali 

emergenze che potrebbero verificarsi e per la pianificazione di interventi coordinati con Ordinanza Sindacale 

n° 30 del 26.03.2025; 

 

RAVVISATA, pertanto, l’urgente necessità di procedere alla chiusura degli Istituti Scolastici di ogni ordine e 

grado ricadenti sul territorio comunale per l’intera giornata di Giovedì 27 Marzo 2025; 

 

VISTO l’articolo 15 della Legge 225 del 24.02.1992 che riconosce il Sindaco come Autorità locale di 

Protezione Civile; 

VISTO l’articolo 50 della Legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli 

quale Autorità Locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

ORDINA 

LA CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO 

RICADENTI SUL TERRITORIO COMUNALE PER L’INTERA GIORNATA DI GIOVEDÌ 27 

MARZO 2025. 

D I S P O N E 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso: 

• Al Sig. Prefetto di Cosenza protocollo.prefcs@pec.interno.it  

• Alla Protezione Civile Regionale – Sala Operativa di Germaneto; 

• Ai Vigili del Fuoco di Cosenza com.cosenza@cert.vigilfuoco.it; 

• All’Asp di Cosenza protocollo@pec.asp.cosenza.it; 

• Alla Compagnia CC di Cassano all’Ionio tcs45189@pec.carabinieri.it; 

• Al Gruppo Guardia di Finanza di Sibari cs1360000p@pec.gdf.it; 

• Al Commissariato di Castrovillari comm.castrovillari.cs@pecps.poliziadistato.it; 

• Al Responsabile della 2a Area Socio – Turistica – Culturale; 

• Al Responsabile della 3a Area Lavori Pubblici; 

• Al Responsabile della 4a Area Urbanistica; 

• Al Responsabile della 8a Area Polizia Locale; 

• All’Ufficio Scolastico Regionale; 

• All’Ufficio Scolastico Provinciale; 



 

 
COMUNE DI CASSANO ALL‘IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

_________________________________________ 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO IC LAUROPOLI - 

SIBARI - CASSANO J; csic822003@pec.istruzione.it 

• Al Dirigente Scolastico dell’IISS ERODOTO DI THURII; csis022007@pec.istruzione.it 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni dalla trasmissione 

del presente provvedimento o dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale informatico, oppure, in 

alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 SINDACO 

 GIOVANNI PAPASSO / ArubaPEC S.p.A. 

 


